PORTARIA Nº 0562/2025, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2025.

Concede licença remunerada à servidora

Juliana de Mello Moraes.

A Reitora da Fundação Universidade Regional de Blumenau - FURB, no uso das atribuições

legais que lhe são conferidas e de acordo com o inciso VII do art. 30 da Lei Complementar Municipal

nº 746, de 19 de março de 2010, bem como, ainda, o disposto no art. 155 da Lei Complementar nº

660, de 28 de novembro de 2007, e considerando a Resolução nº 022/2016, de 10 de junho de 2016,

CONCEDE LICENÇA REMUNERADA à servidora

JULIANA DE MELLO MORAES

cadastro funcional nº 9786, ocupante do cargo de Professor Universitário, lotadoa no Departamento

de História e Geografia, para participação, na condição de apresentadora, no evento científico “V

Congresso História Social a Norte: Vivências em conflito: memórias e resistências no espaço

Atlântico; e realização de atividades vinculadas ao Projeto de Pesquisa intitulado “Educar as infâncias

e as juventudes para o futuro da nação: um estudo das representações, da educação e das dinâmicas

sociais desde a implantação da escola pública no Brasil”, no período de 24 de novembro a 12 de

dezembro de 2025, na cidade de Braga, Portugal.

Blumenau, 14 de novembro de 2025.

MARCIA CRISTINA SARDÁ ESPINDOLA

		2025-11-14T10:50:46-0300
	MARCIA CRISTINA SARDA ESPINDOLA:79645321972
	I am the author of this document